
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ot: 
, 

("S- v-

(so
4/enoet 

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS" DO EDITAL DE TOMADA 

DE PREÇOS N° 2022.02.09.02-TP 

Processo n° 2022.02.09.02-TP 
Tomada de Preços n° 2022.02.09.02-TP 
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em 
paralelepípedo c/ rejuntamento de diversas ruas no município de Jaguaruana/CE, conforme 
especificações contidas no Projeto Básico. 
Data da Abertura: 23.03.2022 
Horário: 08:30 horas 
Local: Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE. 
Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana/CE. 

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de março de 2022, is 08:30 horas, na sala de reunião da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, reuniu-se a sobredita 
Comissão, formada pelas Sras. Teresa Layana Barreto Coelho - Presidente, Maria Isabel 
Barreto — Secretária e Carlos Márcio da Silva — Membro, nomeados através da Portaria 
035/2022, de 01 de Fevereiro de 2022, com a finalidade de reali7ar sessão pública para o 
recebimento e abertura dos envelopes contendo os "Documentos de Habilitação — 
Envelope "A" e Propostas de Preços — Envelope "B" do processo administrativo de 
licitação, modalidade Tomada de Preços n° 2022.02.09.02-TP, Processo n° 2022.02.09.02-
TP , cujo objeto é a "Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação 
em paralelepípedo c/ rejuntamento de diversas ruas no município de Jaguaruana/CE, 
conforme especificações contidas no Projeto Básico". Após a espera de 10 (dez) minutos 
para inicio dos trabalhos, entregaram os Envelopes "Documentos de Habilitação e 
Proposta de Preços" para participar no certame, os seguintes licitantes: 

Licitantes Observação 
TF Locações e Construções Pinheiro Ltda. 
CNPJ no 18.010.834/0001-43 

Apenas protocolou os envelopes; 

P H Fernandes Guedes Eireli; 
CNPJ n° 10.206.387/0001-90 

Apenas protocolou os envelopes; 

KLF Serviços; 
CNPJ n° 35.848.539/0001-80 

Apenas protocolou os envelopes; 

Monte Sao Empreendimentos Ltda; 
CNPJ nO 09.423.269/0001-55 

Apenas protocolou os envelopes; 

Jeta Soluções Ambientais Ltda; 
CNPJ if 25.157.262/0001-95 

Apenas protocolou os envelopes; 

Construtora Vipon Eireli; 
CNPJ If 34.631.462/0001-29 

Apenas protocolou os envelopes; 

Caracas Construções Eireli; 
CNPJ n° 20.879.768/0001-94 

Apenas protocolou os envelopes; 

Arcturo Construções e Serviços Eireli; 
CNPJ If 03.077.025/0001-81 

Apenas protocolou os envelopes; 

Ímpar Serviços Ltda; 
CNPJ n° 32.522.090/0001-77 

Apenas protocolou os envelopes; 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



e 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Francisco Nation Alves Guerreiro 
CNPJ ti° 32.522.090/0001-77 

Apenas protocolou os envelopes; 

Construtora Smart Eireli; Apenas protocolou os envelopes; 
CNP IV 23.078.596/0001-48 
LS Serviços de Construções Eireli; 
CNP n° 21.541.555/0001-10 

Apenas protocolou os envelopes; 

CMFCON Construtora e Serviços Eireli; 
CNPJ n° 19.726.451/0001-39 

Apenas protocolou os envelopes; 

Bumicon Construções e Serviços Eireli; 
CNPJ no 21.139.049/0001-08 

Apenas protocolou os envelopes; 

WKL Loc. de Máquinas e Serv. para Construção Ltda; 
CNPJ n° 21.607.078/0001-49 

Apenas protocolou os envelopes; 

Eletrocampo Serviços e Construções Ltda; 
CNPJ IV 63.551.378/0001-01 

Apenas protocolou os envelopes; 

PX3 Construções e Locações Eireli; 
CNPJ n° 20.474.414/0001-60 

Apenas protocolou os envelopes; 

MV2 Serviços de Engenharia Ltda; 
CNPJ n0 38.284.700/0001-28 

Apenas protocolou os envelopes; 

Zenedini Zidani Sampaio Cavalcante Construções; 
CNPJ n° 44.159.038/0001-87 

Apenas protocolou os envelopes; 

Clezinaldo S de Almeida Construções; 
CNPJ if 22.575.652/0001-97 

Apenas protocolou os envelopes; 

Duvale Projetos e Construções Eireli; 
CNPJ xi' 10.842.734/0001-71 

Apenas protocolou os envelopes; 

A Sra. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi 
publicado nos termos da legislação, a saber: FlanelOgrafo da Prefeitura Municipal, Jornal de 
grande circulação 0 Estado, Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial da União 
(DOU) e Portal das Licitações TCE/CE. Apresentados os Envelopes "Documentos de 
Habilitação e Propostas de Preços", a Sra. Presidente passou a abertura do Envelope — 
"A" "Documentos de Habilitação" para rubrica da Comissão. A Sm. Presidente informa a 
desclassificação da licitante Arcturo Construções e Serviços Eireli, outrora, o conteúdo 
apresentado dentro do Envelope "A" — Documentos de Habilitação, fora apresentado a 
respectiva proposta de pregos, portano o não cumprimento das determinações da Lei n° 
8.666/93 e instrumento convocatório, ensejando a sua desclassificação. A Sra. Presidente 
da Comissão de Licitação informa que irá suspender a sessão para posterior análise técnica 
dos documentos de habilitação por parte do órgão técnica da Prefeitura, bem como as 
demais análises dos documentos de habilitação, considerando ainda as diversas licitantes 
participantes do processo. A Sra. Presidente da Comissão informa ainda que publicará o 
resultado de habilitação nos meios os quais o processo encontra-se vinculado, nos termos 
da legislação vigente. Nada mais havendo a ser tratado, is 09h23min, a Sra. Presidente da 
Comissão agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a presente Sessão. - 

Comissão de Licitação 
Função Nome Assinatura 

Presidente Teresa Layana Barreto Coelho "(071 11)ivit] I . 
 9, ( -, :14* , 

Secretária Maria Isabel Barreto t__ML I-2/-6t kJ i 
Membro Carlos Márcio da Silva 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, )aguaruana, CE I CEP: 62823-0061 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


